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Bankstatistik 2000

Einleitung

Die statistischen Informationen über das liechtensteinische Bankwesen beruhen auf einer alljährlichen Erhe-
bung bei den in Liechtenstein tätigen Bankinstituten. Die Erhebung wird nur bei den konzessionierten Voll-
banken durchgeführt. Die Geschäftstätigkeit deren Tochtergesellschaften im In- und Ausland ist nicht
Bestandteil der Statistik. Nicht erfasst werden weiters rechtlich nicht selbständige Zweigstellen ausländi-
scher Banken, Repräsentanzen ausländischer Banken und in Liechtenstein konzessionierte Finanzgesell-
schaften.

Bilanzsumme

Für das Geschäftsjahr 2000 (1999) lieferten 14 (12) Banken dem Amt für Volkswirtschaft statistische Anga-
ben. Die Bilanzzahlen für das Jahr 2000 der Banken in Liechtenstein präsentierten sich durchaus erfreulich.
Die Bilanzsumme aller Banken zusammen erreichte einen Wert von 36.96 Mrd. (34.88 Mrd.) Schweizerfran-
ken. Das sind 6.0% (12.8%) mehr als im Vorjahr.

Bilanzsumme nominal (in Mio. CHF)
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Reingewinn

Im Jahr 2000 (1999) wurde ein Reingewinn von 549.1 Mio. (451.1 Mio.) Franken erzielt. Der Reingewinn
wuchs somit gegenüber dem Vorjahr um 21.7% (18.6%). Mit einem erzielten Reingewinn pro Beschäftigten
von 312 341 (283 369) Franken lag diese Kennzahl um 10.2% (10.2%) über dem Vorjahreswert.

             Infolge Umstrukturierung eines Bankinstitutes ist 1990 mit dem Vorjahr nicht vergleichbar
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Betreutes Kundenvermögen

Per 31. Dezember 2000 (1999) wiesen die Banken gesamthaft ein bilanzwirksames Kundenvermögen von
28.4 Mrd. (27.8 Mrd.) Franken aus. Das bilanzwirksame Kundenvermögen erhöhte sich leicht mit 2.0%
(10.1%) gegenüber dem Vorjahr.
Im nicht bilanzwirksamen Geschäft (Kundendepots und Treuhandanlagen) betreuten die meldenden Banken
(keine vollständigen Angaben) 84.3 Mrd. (82.4 Mrd.) Franken an Kundengeldern. Mit 2.2% (27.4%) Wachstum
lag auch hier die Zuwachsrate unter den enormen Steigerungsraten der letzten Jahre.
Total wurden 112.7 Mrd. (110.3 Mrd.) Franken an betreutem Kundenvermögen ausgewiesen, was einer Zu-
nahme zum Vorjahresstand von rund 2.2% (22.5%) entspricht. Seit dem 31. Dezember 1995, der ersten Erhe-
bung der betreuten Kundenvermögen, hat sich das Gesamtvolumen verdoppelt. Damals wies die Bankstatistik
noch ein Total von 56.1 Mrd. Franken an betreutem Vermögen aus.

Personalbestand

Die grosse Nachfrage nach qualifiziertem Bankpersonal auf dem Arbeitsmarkt blieb auch im Berichtsjahr be-
stehen. So beschäftigten die liechtensteinischen Banken am 31.12.2000 (31.12.1999) allein im Inland 1 758
(1 592) Personen. Der Zuwachs belief sich auf 166 (112) Personen oder 10.4% (7.6%).
Die Zahl der weiblichen Arbeitskräfte betrug 758 (659) Personen, was einem Frauenanteil von 43.1% (41.4%)
am Personalbestand gleichkommt.
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Anmerkungen
In der Bankstatistik wurden alle konzessionierten Vollbanken mit Abschluss per 31.12.2000 erfasst.

Wiedergabe mit Quellenangabe gestattet.

AMT FÜR VOLKSWIRTSCHAFT
DES FÜRSTENTUMS LIECHTENSTEIN

Vaduz, 21. August 2002

Auflage: 220 Exemplare
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BANKKENNZAHLEN PER 31.12.2000
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1. Bilanz der liechtensteinischen Banken nach dem Domizil der Guthaben 
und Verbindlichkeiten (per 31. 12.)

1.1 Aktiven - in 1 000 Franken

davon
Inland und Schweiz1

Total Frankenwährungsgebiet

Kassa-, Giro- und Postcheckguthaben 340 927 316 765 
Bankendebitoren auf Sicht 4 387 758 1261 805 
Bankendebitoren auf Zeit 15 988 879 7 302 409 

davon mit Laufzeit bis zu 90 Tagen 14 113 166 6 162 792 
Wechsel und Geldmarktpapiere 343 054 343 031 

davon Reskriptionen und Schatzscheine 342 950 342 950 
Kontokorrentdebitoren ohne Deckung 804 371 351 565 
Kontokorrentdebitoren mit Deckung 1209 645 650 036 

davon mit hypothekarischer Deckung 246 600 246 167 
Feste Vorschüsse und Darlehen ohne Deckung 1890 452 1653 199 
Feste Vorschüsse und Darlehen mit Deckung 2 434 643 1 281 373 

davon mit hypothekarischer Deckung 220 855 200 855 
Kredite und Darlehen an öffentl. recht. Körperschaften 1 303 003 1 294 815 
Hypothekaranlagen 4 535 908 4 531 025 
Wertschriften 2 265 807 783 408 
Dauernde Beteiligungen 190 897 121 933 
Bankgebäude 202 793 202 792 
Andere Liegenschaften 38 301 38 301 
Sonstige Aktiven 1 027 097 1 024 002 
Nicht einbezahltes Kapital 0 0 
Saldo der Gewinn- und Verlustrechnung 0 0 

Bilanzsumme 36 963 535 21 156 459 

1 Festlegung des Domizils: Natürliche Personen nach dem zivilrechtlichen Wohnsitz (wenn dieser nicht fest-
stellbar ist, nach Nationalität) / Juristische Personen (tätige Betriebe) nach dem Ort der Betriebsstätten bzw. 
dem Sitz der Hauptverwaltung gemäss Handelsregisterauszug / Sitzgesellschaften nach dem Domizilprinzip.
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1.2 Passiven - in 1 000 Franken

davon
Inland und Schweiz1

Total Frankenwährungsgebiet

Bankenkreditoren auf Sicht 1 262 509 186 144 

Bankenkreditoren auf Zeit 1 463 043 876 529 

davon mit Laufzeit bis zu 90 Tagen 1 074 016 764 275 

Kreditoren auf Sicht 9 863 439 6 374 278 

Kreditoren auf Zeit 13 436 310 7 555 346 

davon mit Laufzeit bis zu 90 Tagen 12 152 588 7 011 758 

Spareinlagen 3 449 267 2 714 006 

Depositen- und Einlagekonti 297 498 230 051 

Kassenobligationen und Kassenscheine 1 350 216 

Obligationen Anleihen 0 

davon Wandelanleihen 0 

Pfandbriefdarlehen 0 

Akzepte und Eigenwechsel 80 080 

Hypotheken auf eigene Liegenschaften 0 

Sonstige Passiven 3 061 247 

Kapital 778 701 

Gesetzliche Reserven 916 917 

Andere Reserven 996 610 

Saldo der Gewinn- und Verlustrechnung 2 7 698 

Bilanzsumme 36 963 535 

1 Festlegung des Domizils: Natürliche Personen nach dem zivilrechtlichen Wohnsitz (wenn dieser nicht fest-

stellbar ist nach Nationalität) / Juristische Personen (tätige Betriebe) nach dem Ort der Betriebsstätten bzw.

dem Sitz der Hauptverwaltung gemäss Handelsregisterauszug / Sitzgesellschaften nach dem Domizilprinzip.
2 Nach Gewinnverwendung (Vortrag auf neue Rechnung)
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2. Inländische Guthaben und Verpflichtungen (per 31.12.) in 1 000 Franken

2.1 Spareinlagen, Depositen- und Einlagehefte nach Einlageklassen (per 31.12.)

Einlagen
bis 5 001- 10 001- 20 001- über

Total 5 000 CHF 10 000 CHF 20 000 CHF 50 000 CHF 50 000 CHF

Anzahl Sparhefte1 102 502 47 533 10 659 12 734 16 625 14 951 

Einlagen1  (in 1000 Franken) 2 714 006 61 829 76 593 180 489 528 435 1 866 660 

Anzahl Depositen- u. Einlagehefte 10 418 5 555 1 353 1 173 1 235 1 102 

Einlagen (in 1000 Franken) 230 051 7 922 9 789 16 547 39 062 156 731 

2.2 Hypothekaranlagen nach Baukategorien

Privater Allgem. Unbebaute
Total Wohnungs- Wohnungs- Landwirts. Industrielle Grund-

(Inland) bau2 bau3 Bauten Bauten4 stücke
Bestand der Hypothekaranlagen per 1.1. 4 209 725 2 575 442 1 045 413 39 623 386 716 162 531 

Neuanlagen und Zinsbelastungen 514 226 10 465 

Rückzahlungen 192 926 6 817 

Bestand der Hypothekaranlagen per 31.12. 4 531 025 2 752 779 1 155 948 39 638 410 809 171 851 

2.3 Gewährung von Baukrediten nach Baukategorien

Bestand der Baukredite per 1.1. 154 478 108 063 39 449 963 6 003 

Gewährung von Baukrediten5

Rückzahlungen

Umwandlung in Hypothekaranlagen

Bestand der Baukredite per 31.12. 206 161 136 921 50 993 1 855 16 392 

1 Einschliesslich Sparkonten
2 Einfamilienhäuser sowie selbst bewohnte (nicht vermietete) Wohnungen in Mehrfamilienhäusern und Eigentums-

wohnungen
3 Mehrfamilienhäuser und Eigentumswohnungen soweit Anlageobjekte (Mietwohnungen), weiters Wohnbauten 

mit Ladenlokalen, kleingewerblichen Betrieben und Geschäftsbauten.
4 Einschliesslich grossgewerblicher Bauten für Produktionszwecke und Verwaltungsbauten
5 Einschliesslich Zinsbelastung
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3. Gewinn- und Verlustrechnung der liechtensteinischen Banken 
(per 31. 12.) - in 1 000 Franken

3.1 Aufwand 3.2 Ertrag

Passivzinsen 901 337 Aktivzinsen 1360 830 
davon Passivzinsen auf Einlagen 1 783 292 davon Aktivzinsen auf Bankdebitoren 3 929 167 
davon Passivzinsen auf Kassenobli. 2 39 200 davon Aktivzinsen auf Krediten 4 424 463 
davon übrige Passivzinsen 78 845 davon übrige Aktivzinsen 7 200 
Kommissionsaufwand 94 183 Kommissionsertrag 744 135 
Bankbehörden und Personal 225 804 Ertrag der Wechsel und Geldmarkt-
Beiträge an Wohlfahrtseinrichtungen papiere 9 540 
für das Personal 15 777 Ertrag aus Handel mit Devisen und
Geschäfts- und Bürokosten 180 113 Edelmetallen 94 440 
Abschreibungen, Rückstellungen, Wertschriftenertrag 119 746 
Verluste 332 869 Ertrag aus dauernden Beteiligungen 2 762 
Steuern 63 965 Verschiedene Erträge 31 691 
Jahresgewinn 550 656 Jahresverlust 1 560 

Gesamtaufwand 2 364 704 Gesamtertrag 2 364 704 

1 Einlagen: Kreditoren auf Sicht und Zeit ( ohne  Bankkreditoren), Spareinlagen, Depositen- und Einlagekonti
2 Kassenobli.: Kassenobligationen und Kassenscheine
3 Bankdebitoren: Bankdebitoren auf Sicht und Zeit
4 Kredite: Kontokorrentdebitoren mit und ohne Deckung, feste Vorschüsse und Darlehen mit und ohne Deckung, Kredite und

Darlehen an öffentlich-rechtliche Körperschaften, Hypothekaranlagen

3.3 Gewinnverwendung

Gewinnvortrag aus Vorjahr 2 662 
Reingewinn 549 095 
Zuweisungen an Reserven 326 380 
Kapitalerhöhung 0 
Ausschüttungen1 217 680 *
Vortrag auf neue Rechnung 7 697 

1 Ausgeschüttete Dividenden bzw. Verzinsung des Dotationskapitals und Gewinnablieferung an den Staat
* inkl. a.o. Zuweisungen an Personalvorsorgestiftungen

4. Betreutes Kundenvermögen (per 31.12.) - in 1 000 Franken

Kundendepots netto1 / 2 70 613 102 
Bilanzwirksame Kundengelder 28 396 730 
Treuhandanlagen2 13 669 920 

Total betreutes Kundenvermögen 112 679 752 

1 Bereinigte, mit den bilanzwirksamen Positionen verrechnete, Kundendepots
2 ohne zwei kleinere Banken

5. Personalbestand der Banken in Liechtenstein (per 31.12.)

Anzahl Beschäftigte 1 758 davon Frauen 758
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6. Zinsniveau im Fürstentum Liechtenstein - in % p. a.1

6.1 Zinskonditionen für die Anlage von Krediten in CHF

ab 1.1. ab 1.4. ab 1.7. ab 1.10.
Blankokredite2/4 5.72 % 6.13 % 6.54 % 6.68 % 

Lombardkredite 3.95 % 4.28 % 4.73 % 5.01 % 

Baukredite3/5 3.75 % 3.75 % 4.25 % 4.33 % 

Hypothekarkredit - Einfamilienhaus 1. Hypothek 3.05 % 3.05 % 3.35 % 3.50 % 

Hypothekarkredit - Einfamilienhaus 2. Hypothek 3.50 % 3.50 % 4.00 % 4.08 % 

Hypothekarkredit - Landwirtschaftliche Bauten 2.75 % 2.75 % 3.25 % 3.33 % 

Hypothekarkredit - Gewerbl. und industrielle Bauten 3.44 % 3.40 % 3.70 % 3.95 % 

übrige gedeckte Kredite4 4.61 % 5.05 % 5.48 % 5.55 % 

Kredite an öffentl. rechtl. Körperschaften 2.75 % 2.75 % 3.25 % 3.25 % 

6.2 Zinskonditionen für die Anlage von Geldern in CHF

ab 1.1. ab 1.4. ab 1.7. ab 1.10.
Einlagen auf Sicht 0.24 % 0.45 % 0.55 % 0.60 % 

Festgeldeinlagen - 3 Monate6 1.29 % 2.07 % 2.50 % 2.63 % 

Festgeldeinlagen - 6 Monate6 1.50 % 2.31 % 2.77 % 2.78 % 

Festgeldeinlagen - 12 Monate6 1.76 % 2.68 % 3.01 % 2.87 % 

Sparkonten (-hefte) 0.95 % 0.95 % 1.25 % 1.28 % 

Jugendsparkonten (-Hefte) 1.42 % 1.42 % 1.75 % 1.75 % 

Altersparkonten (-Hefte) 1.17 % 1.17 % 1.54 % 1.54 % 

Bausparkonten (-Hefte) * * * *

Privatkonten, Gehaltskonten2/7 0.55 % 0.55 % 0.65 % 0.65 % 

Depositen- und Einlagekonten (-Hefte)2 0.42 % 0.52 % 0.69 % 0.69 % 

Kassenobligationen 3 - 4 Jahre 2.63 % 2.95 % 3.55 % 3.53 % 

Kassenobligationen 5 - 6 Jahre 2.92 % 3.08 % 3.52 % 3.48 % 

Kassenobligationen 7 - 8 Jahre 3.35 % 3.48 % 3.80 % 3.78 % 

1 Nicht-gewogener Durchschnitt
2 Einschliesslich der Kommissionen (umgerechnet auf % p.a.)
3 Für neue Darlehen auf Einfamilienhäuser mit erster Hypothek
4 Teils Kontokorrent-Basis
5 Teils inkl. 1/4 % Kreditkommission pro Quartal
6 Berechnet für Einlage von 100 000.- Franken
7 Oder Anlagesparhefte
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VERGLEICHSTABELLEN
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Bilanzsumme und Reingewinn in Mio. CHF seit 1970
Stand am Jahresende bzw. Veränderung in Prozent gegenüber dem Vorjahr

Jahr Anzahl Bilanzsumme Reingewinn Reingewinn pro Beschäftigten

Banken Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung  in CHF Veränderung

1970 3 1 478.8 9.8 36 029 
1971 3 1 648.8 11.5% 10.8 10.2% 36 242 0.6% 
1972 3 1 828.8 10.9% 11.3 4.6% 37 171 2.6% 
1973 3 1 956.4 7.0% 12.1 7.1% 36 119 -2.8% 
1974 3 2 196.1 12.3% 13.4 10.7% 37 853 4.8% 
1975 3 2 432.7 10.8% 13.5 0.7% 36 685 -3.1% 
1976 3 2 631.7 8.2% 14.2 5.2% 37 566 2.4% 
1977 3 2 882.7 9.5% 15.1 6.3% 39 426 4.9% 
1978 3 3 242.2 12.5% 15.1 0.0% 36 038 -8.6% 
1979 3 3 636.1 12.1% 16.1 6.6% 35 778 -0.7% 
1980 3 4 364.0 20.0% 19.6 21.7% 40 322 12.7% 
1981 3 5 609.2 28.5% 23.3 18.9% 42 286 4.9% 
1982 3 6 775.6 20.8% 28.9 24.0% 48 030 13.6% 
1983 3 7 581.1 11.9% 34.8 20.4% 55 013 14.5% 
1984 3 8 731.7 15.2% 40.7 17.0% 59 765 8.6% 
1985 3 9 482.8 8.6% 48.5 19.2% 67 072 12.2% 
1986 3 10 392.1 9.6% 62.7 29.3% 76 571 14.2% 
1987 3 11 800.1 13.5% 72.2 15.2% 77 667 1.4% 
1988 3 13 419.7 13.7% 77.8 7.8% 77 069 -0.8% 
1989 3 16 082.4 19.8% 87.0 11.8% 79 849 3.6% 

 '19901 3 17 347.9 7.9% 59.4 -31.7% 51 907 -35.0% 
1991 3 18 890.6 8.9% 98.3 65.5% 85 601 64.9% 
1992 4 21 094.3 11.7% 122.3 24.4% 104 901 22.5% 
1993 5 22 030.6 4.4% 181.4 48.3% 147 218 40.3% 
1994 5 23 477.9 6.6% 193.6 6.7% 149 387 1.5% 
1995 5 24 281.7 3.4% 209.3 8.1% 154 736 3.6% 
1996 5 27 398.3 12.8% 232.5 11.1% 167 742 8.4% 
1997 5 29 076.0 6.1% 310.4 33.5% 220 584 31.5% 
1998 6 30 929.0 6.4% 380.4 22.6% 257 031 16.5% 
1999 12 34 877.2 12.8% 451.1 18.6% 283 369 10.2% 
2000 14 36 963.5 6.0% 549.1 21.7% 312 341 10.2% 

                                                          
1 Infolge Umstrukturierung eines Bankinstitutes ist 1990 mit dem Vorjahr nicht vergleichbar
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Inländische1  Guthaben und Verpflichtungen in Mio. CHF seit 1970
Stand am Jahresende bzw. Veränderung in Prozent gegenüber dem Vorjahr

Jahr Spareinlagen Depositen- und Einlagekonti Hypothekaranlagen Baukredite

Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung

1970 *  *  *  *  259.9 *  *  *  
1971 *  *  *  *  291.6 12.2% *  *  
1972 *  *  *  *  340.2 16.7% *  *  
1973 *  *  *  *  368.0 8.2% *  *  
1974 *  *  *  *  405.5 10.2% *  *  
1975 *  *  *  *  433.4 6.9% *  *  
1976 *  *  *  *  490.0 13.1% *  *  
1977 *  *  *  *  534.5 9.1% *  *  
1978 *  *  *  *  560.0 4.8% *  *  
1979 *  *  *  *  594.2 6.1% 40.5 *  
1980 625.4 *  43.6 *  676.6 13.9% 46.5 14.8% 
1981 471.2 -24.7% 34.7 -20.4% 746.7 10.4% 62.1 33.5% 
1982 598.3 27.0% 68.4 97.2% 811.9 8.7% 71.3 14.8% 
1983 760.0 27.0% 77.6 13.4% 907.7 11.8% 52.4 -26.5% 
1984 830.8 9.3% 87.6 12.9% 978.1 7.8% 59.5 13.5% 
1985 824.1 -0.8% 109.7 25.2% 1 060.9 8.5% 61.5 3.5% 
1986 990.7 20.2% 84.1 -23.3% 1 165.3 9.8% 89.7 45.8% 
1987 1 143.7 15.4% 192.3 128.5% 1 314.1 12.8% 115.3 28.4% 
1988 1 531.6 33.9% 180.2 -6.3% 1 517.8 15.5% 108.3 -6.0% 
1989 1 395.2 -8.9% 99.2 -44.9% 1 904.1 25.5% 192.5 77.7% 
1990 1 092.5 -21.7% 71.8 -27.6% 2 229.6 17.1% 212.8 10.6% 
1991 1 086.5 -0.6% 72.4 0.9% 2 449.1 9.8% 232.0 9.0% 
1992 1 145.7 5.4% 87.9 21.4% 2 619.9 7.0% 196.1 -15.5% 
1993 2 027.9 77.0% 139.5 58.6% 2 663.3 1.7% 142.9 -27.1% 
1994 2 529.7 24.7% 119.4 -14.4% 2 909.4 9.2% 132.6 -7.2% 
1995 2 887.5 14.1% 210.2 76.1% 3 098.9 6.5% 126.3 -4.7% 
1996 3 604.0 24.8% 252.9 20.3% 3 342.9 7.9% 142.5 12.8% 
1997 3 714.0 3.1% 365.3 44.4% 3 597.8 7.6% 160.5 12.6% 
1998 3 650.4 -1.7% 320.8 -12.2% 3 908.5 8.6% 143.4 -10.6% 
1999 3 497.3 -4.2% 310.8 -3.1% 4 209.7 7.7% 154.5 7.7% 
2000 2 714.0 -22.4% 230.1 -26.0% 4 531.0 7.6% 206.2 33.5% 

                                                          
1 Liechtenstein und Schweiz (Frankenwährungsgebiet)
Festlegung des Domizils: Natürliche Personen nach dem zivilrechtlichen Wohnsitz (wenn dieser nicht feststellbar ist, nach Nationalität)
 / Juristische Personen (tätige Betriebe) nach dem Ort der Betriebsstätte bzw. dem Sitz der Hauptverwaltung gemäss
Handelsregisterauszug / Sitzgesellschaften nach dem Domizilprinzip.



Amt für Volkswirtschaft Bankstatistik 2000                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   
13

Betreutes Kundenvermögen in Mio. CHF seit 1995
Stand am Jahresende bzw. Veränderung in Prozent gegenüber dem Vorjahr

Jahr Kundendepots Bilanzwirksame Treuhandanlagen2 Total betreutes 
 netto1/2 Kundengelder Kundenvermögen

Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung Mio. CHF Veränderung

1995 30 264.9 20 517.5 5 342.0               56 124.4 
1996 37 072.9 22.5% 23 125.3 12.7% 7 148.9 33.83% 67 347.1 20.0% 
1997 46 901.0 26.5% 24 314.1 5.1% 8 581.1 20.03% 79 796.2 18.5% 
1998 55 248.9 17.8% 25 285.1 4.0% 9 464.2 10.29% 89 998.2 12.8% 
1999 70 660.4 27.9% 27 840.0 10.1% 11 779.2 24.46% 110 279.6 22.5% 
2000 70 613.1 -0.1% 28 396.7 2.0% 13 669.9 16.05% 112 679.8 2.2% 

                                                          
1 Bereinigte, mit bilanzwirksamen Positionen verrechnete, Kundendepots
2 ohne zwei kleinere Banken
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Personalbestand im Inland seit 1970
Stand am Jahresende bzw. Veränderung in Prozent gegenüber dem  Ende des Vorjahres
Anzahl Banken

Jahr Anzahl Personal
 Banken Total Veränderung Männer Veränderung Frauen Veränderung

1970 3 272 * * * * 
1971 3 298 9.6% * * * * 
1972 3 304 2.0% * * * * 
1973 3 335 10.2% * * * * 
1974 3 354 5.7% * * * * 

 '19751 3 368 4.0% 220 * 148 * 
1976 3 378 2.7% * * * * 
1977 3 383 1.3% * * * * 
1978 3 419 9.4% * * * * 
1979 3 450 7.4% * * * * 
1980 3 485 7.8% * * * * 
1981 3 552 13.8% * * * * 
1982 3 601 8.9% * * * * 
1983 3 633 5.3% * * * * 
1984 3 681 7.6% * * * * 

 19851 3 723 6.2% 406 * 317 * 
1986 3 819 13.3% * * * * 
1987 3 930 13.6% * * * * 
1988 3 1 009 8.5% * * * * 
1989 3 1 089 7.9% * * * * 
1990 3 1 144 5.1% * * * * 

 '19911 3 1 148 0.3% 602 * 546 * 
1992 4 1 166 1.6% * * * * 
1993 5 1 232 5.7% * * * * 
1994 5 1 296 5.2% * * * * 
1995 5 1 353 4.4% * * * * 
1996 5 1 386 2.4% 796 * 590 * 
1997 5 1 407 1.5% 819 2.9% 588 -0.3% 
1998 6 1 480 5.2% 861 5.1% 619 5.3% 
1999 12 1 592 7.6% 933 8.4% 659 6.5% 
2000 14 1 758 10.4% 1 000 7.2% 758 15.0% 

                                                          
1 Frauenanteil aus der Betriebszählung
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Zinskonditionen in Liechtenstein für CHF-Kredite 1980 bis 1990 - in % p.a.1                

Jahr Blanko- Lombard- Bau- Hypothekarkredite übrige Kredite an
kredite2/4 kredite kredite3/5 Einfamilien- Einfamilien- Landwirt- Gewerbl. u. gedeckte öffentl.

haus haus schaftliche industrielle Kredite rechtl.
1. Hypothek 2. Hypothek Bauten Bauten Körper-

schaften

01.01.80 5.83 4.91 4.16 3.50 4.25 3.66 3.83 4.91 4.12
01.04.80 6.66 5.58 4.66 4.00 4.75 4.16 4.33 5.41 4.50
01.07.80 6.83 5.91 4.66 4.00 4.75 4.16 4.33 5.58 4.62
01.10.80 6.83 5.91 4.66 4.00 4.75 4.16 4.33 5.75 4.62
01.01.81 6.92 5.92 5.06 4.06 4.75 4.06 4.31 5.75 4.50
01.04.81 7.44 6.42 5.50 4.50 5.25 4.50 4.75 6.00 4.75
01.07.81 8.33 7.42 5.53 4.53 5.25 4.53 4.78 6.13 5.25
01.10.81 9.00 7.83 5.75 4.75 6.00 4.75 5.00 6.88 5.50
01.01.82 9.00 7.83 5.42 4.75 6.00 4.75 5.00 8.00 5.50
01.04.82 8.50 7.75 5.42 4.75 6.00 4.75 5.00 8.00 5.50
01.07.82 8.00 7.17 5.42 4.75 6.00 4.75 5.00 7.38 5.50
01.10.82 7.67 6.50 5.42 4.75 6.00 4.75 5.00 6.71 5.25
01.01.83 7.50 6.25 5.50 4.75 5.92 4.83 5.00 6.46 5.44
01.04.83 7.42 6.25 5.25 4.50 5.50 4.58 4.75 6.46 5.44
01.07.83 7.72 6.25 5.25 4.50 5.50 4.58 4.75 6.46 5.44
01.10.83 7.42 6.25 5.25 4.50 5.50 4.58 4.75 6.46 5.44
01.01.84 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.42 5.25
01.04.84 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.42 5.25
01.07.84 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.42 5.25
01.10.84 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.42 5.25
01.01.85 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.08 5.25
01.04.85 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.08 5.25
01.07.85 7.42 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.08 5.25
01.10.85 7.08 6.17 5.17 4.50 5.50 4.58 4.75 6.08 5.25
01.01.86 7.09 6.17 5.17 4.50 5.50 4.50 4.75 6.00 5.25
01.04.86 7.09 6.00 5.17 4.50 5.50 4.50 4.75 5.92 5.25
01.07.86 7.09 6.00 5.17 4.50 5.50 4.50 4.75 5.92 5.25
01.10.86 7.09 6.00 5.17 4.50 5.50 4.50 4.75 5.92 5.25
01.01.87 7.08 5.92 4.58 4.25 4.92 4.25 4.42 5.83 4.62
01.04.87 6.92 5.67 4.58 4.25 4.75 4.25 4.42 5.67 4.62
01.07.87 6.92 5.67 4.58 4.25 4.75 4.25 4.42 5.67 4.62
01.10.87 6.92 5.67 4.58 4.25 4.75 4.25 4.42 5.67 4.62
01.01.88 6.91 6.00 4.58 4.25 4.75 4.25 4.41 6.16 4.25
01.04.88 6.91 6.00 4.58 4.25 4.75 4.25 4.41 6.16 4.25
01.07.88 6.66 5.75 4.33 4.00 4.50 4.00 4.16 5.91 4.00
01.10.88 6.66 5.75 4.33 4.00 4.50 4.00 4.16 5.91 4.00
01.01.89 6.66 5.75 4.33 4.00 4.50 4.00 4.16 6.08 4.00
01.04.89 7.08 6.25 4.33 4.00 4.50 4.00 4.16 6.58 4.00
01.07.89 8.08 7.25 4.83 4.50 5.00 4.50 4.75 7.58 4.50
01.10.89 8.16 7.41 4.83 4.50 5.00 4.50 4.75 7.75 4.50
01.01.90 9.00 7.84 5.25 4.75 5.25 4.75 5.00 7.50 4.75
01.04.90 9.84 8.84 6.00 5.34 6.00 5.50 5.67 8.75 5.00
01.07.90 10.09  9.17 6.50 5.84 6.34 5.84 6.00 8.75 5.50
01.10.90 10.09  9.17 6.67 6.00 6.50 6.00 6.25 8.75 5.63

                                                          
1 Nicht-gewogener Durchschnitt
2 Einschliesslich der Kommissionen (umgerechnet auf % p.a.)
3 Für neue Darlehen auf Einfamilienhäuser mit erster Hypothek
4 Teils Kontokorrent-Basis
5 Teils inkl. ¼ % Kreditkommission pro Quartal



Amt für Volkswirtschaft Bankstatistik 2000                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                   
16

Zinskonditionen in Liechtenstein für CHF-Kredite seit 1991 - in % p.a.1

Jahr Blanko- Lombard- Bau- Hypothekarkredite übrige Kredite an
kredite2/4 kredite kredite3/5 Einfamilien- Einfamilien- Landwirt. Gewerbl. u. gedeckte öffentl.

haus haus Bauten industrielle Kredite rechtl.
1. Hypothek 2. Hypothek Bauten Körper-

schaften

01.01.91 9.75 9.16 7.50 6.58 7.08 6.58 6.83 9.16 4.16
01.04.91 9.75 9.16 7.41 6.50 7.00 6.50 6.75 9.16 4.16
01.07.91 9.75 9.16 7.41 6.50 7.00 6.50 6.75 9.16 4.16
01.10.91 9.75 9.16 7.41 6.50 7.00 6.50 6.75 9.16 4.41
01.01.92 9.67 9.17 7.59 6.84 7.25 7.09 7.34 9.17 7.00
01.04.92 9.67 9.17 7.59 6.75 7.25 7.00 7.25 9.17 7.00
01.07.92 10.25  9.75 7.59 6.75 7.25 7.00 7.25 9.57 7.00
01.10.92 10.00  9.25 7.59 6.75 7.25 7.00 7.25 9.32 7.00
01.01.93 9.19 8.69 7.50 6.33 6.83 6.33 6.67 8.50 6.63
01.04.93 8.20 7.55 6.58 5.58 6.08 5.58 6.17 7.50 6.00
01.07.93 7.70 7.15 6.25 5.42 5.92 5.42 5.92 6.88 5.75
01.10.93 7.20 6.60 5.92 5.17 5.67 5.17 5.58 6.63 5.38
01.01.94 7.25 6.50 5.33 5.00 5.50 5.00 5.33 6.25 5.00
01.04.94 7.00 6.30 5.08 4.75 5.25 4.75 5.08 6.00 4.75
01.07.94 7.00 6.30 5.08 4.75 5.25 4.75 5.08 6.00 4.75
01.10.94 7.00 6.30 5.08 4.75 5.25 4.75 5.08 6.00 4.75
01.01.95 7.45 6.45 5.08 4.75 5.25 4.92 5.29 7.13 4.75
01.04.95 7.38 6.43 5.08 4.75 5.25 4.92 5.29 7.09 4.75
01.07.95 7.25 6.30 5.04 4.71 5.21 4.88 5.25 6.94 4.63
01.10.95 7.05 6.05 4.79 4.46 4.96 4.63 5.00 6.75 4.50
01.01.96 6.65 5.80 4.75 4.08 4.58 4.08 4.46 6.56 4.63
01.04.96 6.65 5.80 4.75 4.08 4.58 4.08 4.46 6.56 4.63
01.07.96 6.65 5.80 4.75 4.08 4.58 4.08 4.46 6.56 4.63
01.10.96 6.58 5.68 4.67 4.00 4.50 4.00 4.38 6.53 4.50
01.01.97 6.45 5.40 4.42 3.92 4.42 3.92 4.33 6.31 4.50
01.04.97 6.45 5.40 4.42 3.92 4.42 3.92 4.33 6.31 4.50
01.07.97 6.40 5.25 4.17 3.75 4.33 3.75 4.17 6.25 4.38
01.10.97 6.05 5.00 4.17 3.58 4.17 3.58 4.00 5.94 4.13
01.01.98 5.75 4.71 4.00 3.42 4.00 3.42 3.92 5.35 4.13
01.04.98 5.75 4.71 3.83 3.25 3.83 3.25 3.75 5.35 4.00
01.07.98 5.75 4.71 3.83 3.25 3.83 3.25 3.75 5.35 4.00
01.10.98 5.55 4.67 3.83 3.25 3.83 3.25 3.75 5.15 3.88
01.01.99 5.84 4.33 3.67 3.10 3.67 3.00 3.50 4.88 3.50
01.04.99 5.75 4.17 3.67 3.10 3.67 3.00 3.50 4.79 3.50
01.07.99 5.50 3.97 3.42 2.95 3.58 2.75 3.33 4.54 3.25
01.10.99 5.58 3.98 3.42 2.95 3.58 2.75 3.33 4.67 3.25
01.01.00 5.72 3.95 3.75 3.05 3.50 2.75 3.44 4.61 2.75
01.04.00 6.13 4.28 3.75 3.05 3.50 2.75 3.40 5.05 2.75
01.07.00 6.54 4.73 4.25 3.35 4.00 3.25 3.70 5.48 3.25
01.09.00 6.68 5.01 4.33 3.50 4.08 3.33 3.95 5.55 3.25

                                                          
1 Nicht-gewogener Durchschnitt
2 Einschliesslich der Kommissionen (umgerechnet auf % p.a.)
3 Für neue Darlehen auf Einfamilienhäuser mit erster Hypothek
4 Teils Kontokorrent-Basis
5 Teils inkl. ¼ % Kreditkommission pro Quartal
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Zinskonditionen in Liechtenstein für CHF-Anlagen 1980 bis 1990 - in % p.a.1

Jahr Einlagen Festgeldanlagen3 Sparhefte und -konti Privat- Depo- Kassenobligationen
auf und siten u.

Sicht 3 6 12 Normal Jugend Alter Bau Gehalts- Einlage-  3-4  5-6  7-8
Monate Monate Monate konti2/4 konti2 Jahre Jahre Jahre

01.01.80 0.33 4.75 4.83 4.66 2.00 2.50 2.50 2.75 1.58 2.25 3.33 3.58 3.83
01.04.80 0.41 6.00 6.25 6.08 2.50 3.00 3.00 3.25 1.83 2.75 4.33 4.58 4.83
01.07.80 0.50 4.66 4.58 4.33 2.50 3.00 3.00 3.25 2.00 2.75 4.33 4.58 4.83
01.10.80 0.50 4.91 4.91 4.75 2.50 3.00 3.00 3.25 2.00 2.75 4.33 4.58 4.83
01.01.81 0.50 5.42 5.53 5.30 3.00 3.50 3.50 3.75 2.50 3.50 4.43 4.68 4.93
01.04.81 0.50 7.27 7.37 7.30 3.33 3.83 3.83 4.25 2.50 3.50 5.26 5.43 5.59
01.07.81 0.50 8.90 8.90 8.20 3.83 4.25 4.25 4.63 3.08 4.25 5.53 5.69 5.86
01.10.81 0.50 9.53 9.23 8.47 3.92 4.42 4.42 4.75 3.17 4.25 6.40 6.24 6.00
01.01.82 0.50 8.33 8.17 7.58 3.92 4.42 4.42 4.75 3.25 4.25 6.33 6.17 5.92
01.04.82 0.50 4.75 5.33 5.58 3.92 4.42 4.42 4.75 3.25 4.25 5.42 5.50 5.67
01.07.82 0.50 4.50 5.25 5.42 3.92 4.42 4.42 4.75 3.25 4.25 4.75 5.00 5.08
01.10.82 0.50 3.00 3.75 4.00 3.83 4.33 4.33 4.63 3.25 4.25 4.17 4.42 4.58
01.01.83 0.50 2.50 2.75 2.83 3.67 4.17 4.17 4.50 3.00 3.38 3.92 4.17 4.42
01.04.83 0.50 2.75 2.75 2.83 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.25 3.67 3.92 4.25
01.07.83 0.50 4.13 4.13 4.13 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.25 4.08 4.25 4.58
01.10.83 0.50 3.58 3.67 3.67 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.25 4.33 4.50 4.67
01.01.84 0.50 3.13 3.21 3.42 3.50 4.00 4.00 4.25 2.92 3.25 4.25 4.50 4.67
01.04.84 0.50 3.08 3.25 3.54 3.50 4.00 4.00 4.25 2.92 3.25 4.25 4.50 4.67
01.07.84 0.50 3.33 3.58 3.92 3.50 4.00 4.00 4.25 2.92 3.25 4.42 4.58 4.75
01.10.84 0.50 4.04 4.54 4.54 3.50 4.00 4.00 4.25 2.92 3.25 4.42 4.58 4.92
01.01.85 0.50 3.96 3.96 4.00 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.42 4.67 4.92
01.04.85 0.50 4.92 4.92 4.83 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.75 5.00 5.25
01.07.85 0.50 4.38 4.42 4.42 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.75 5.00 5.25
01.10.85 0.50 4.00 4.00 4.00 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.58 4.83 5.08
01.01.86 0.50 3.50 3.50 3.54 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.41 4.58 4.67
01.04.86 0.50 3.21 3.17 3.17 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.41 4.50 4.67
01.07.86 0.50 4.42 4.38 4.33 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.33 4.58 4.67
01.10.86 0.50 3.50 3.50 3.58 3.50 4.00 4.00 4.25 2.83 3.50 4.33 4.50 4.67
01.01.87 0.50 3.37 3.29 3.29 3.50 4.00 4.00 4.00 2.83 3.50 4.12 4.37 4.50
01.04.87 0.50 3.04 3.04 3.25 3.25 3.75 3.75 3.75 2.58 3.25 4.00 4.12 4.37
01.07.87 0.50 3.04 3.08 3.25 3.25 3.75 3.75 3.75 2.58 3.25 4.00 4.12 4.25
01.10.87 0.50 3.29 3.37 3.42 3.25 3.75 3.75 3.75 2.58 3.25 4.06 4.37 4.50
01.01.88 0.50 2.25 2.50 2.75 3.33 3.83 3.83 3.75 2.58 3.33 4.00 4.08 4.33
01.04.88 0.50 1.41 1.91 2.25 3.25 3.75 3.75 3.75 2.58 3.25 3.58 3.66 3.91
01.07.88 0.50 2.50 2.54 2.75 3.00 3.50 3.50 3.50 2.33 3.00 3.27 3.58 3.83
01.10.88 0.50 2.83 3.08 3.33 3.00 3.50 3.50 3.50 2.33 3.00 3.66 3.91 4.16
01.01.89 0.50 4.00 4.08 4.08 3.00 3.50 3.50 3.50 2.33 3.33 4.37 4.56 4.75
01.04.89 0.50 5.00 5.25 5.25 3.00 3.50 3.50 3.50 2.33 3.00 5.00 5.00 5.00
01.07.89 0.50 6.33 6.08 6.08 3.25 3.75 3.75 3.75 2.50 3.16 5.25 5.25 5.25
01.10.89 0.50 7.00 7.00 6.75 3.58 4.08 4.08 4.25 2.50 3.33 5.75 5.56 5.43
01.01.90 0.50 7.92 7.75 7.59 3.58 4.08 4.08 4.25 3.00 2.91 6.12 5.71 5.66
01.04.90 0.50 8.00 7.92 7.84 3.91 4.41 4.41 4.25 3.33 3.08 6.71 6.25 6.25
01.07.90 0.50 7.67 7.59 7.37 4.25 4.75 4.75 4.75 3.50 3.41 6.87 6.33 6.33
01.10.90 0.50 7.34 7.34 7.41 4.25 4.75 4.75 4.75 3.50 3.41 6.91 6.33 6.33

                                                          
1 Nicht-gewogener Durchschnitt
2 Einschliesslich der Kommissionen (umgerechnet auf % p.a.)
3 Berechnet für die Einlage von 100 000 CHF
4 oder Anlagesparhefte
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Zinskonditionen in Liechtenstein für CHF-Anlagen seit 1991 - in % p.a.1

Jahr Einlagen Festgeldanlagen3 Sparhefte und -konti Privat- Depo- Kassenobligationen
auf und siten u.

Sicht 3 6 12 Normal Jugend Alter Bau Gehalts- Einlage-  3-4  5-6  7-8
Monate Monate Monate konti2/4 konti2 Jahre Jahre Jahre

01.01.91 0.50 7.66 7.50 7.33 4.50 5.00 5.00 1.83 3.50 3.41 6.95 6.41 6.41
01.04.91 0.50 7.33 7.16 6.83 4.66 5.16 5.16 1.83 3.66 3.41 6.33 6.25 6.16
01.07.91 0.50 7.00 7.00 6.75 4.66 5.16 5.16 1.83 3.66 3.41 6.25 6.25 6.08
01.10.91 0.50 7.08 7.00 6.91 4.66 5.16 5.16 1.83 3.66 3.41 6.50 6.41 6.25
01.01.92 0.50 7.25 7.25 7.00 4.66 5.16 5.16 5.50 3.66 3.41 6.62 6.45 6.33
01.04.92 0.50 7.75 7.67 7.25 4.66 5.16 5.16 5.50 3.66 3.41 6.37 6.12 6.08
01.07.92 0.50 8.19 8.07 7.82 4.66 5.16 5.16 5.50 3.66 3.56 6.94 6.65 6.50
01.10.92 0.50 6.00 5.94 5.78 4.66 5.16 5.16 5.50 3.66 3.56 6.12 5.94 5.87
01.01.93 0.50 5.13 4.91 4.63 4.67 5.17 5.17 5.50 3.67 3.56 5.19 5.38 5.44
01.04.93 0.50 4.20 3.95 3.53 4.33 4.83 4.83 5.00 3.50 3.35 4.50 4.75 4.85
01.07.93 0.50 4.03 3.95 3.75 4.00 4.50 4.50 4.50 3.25 3.15 4.20 4.50 4.55
01.10.93 0.50 3.78 3.75 3.53 3.67 4.08 4.00 4.25 2.92 2.80 4.03 4.20 4.30
01.01.94 0.50 3.25 3.05 3.00 3.46 3.92 3.79 4.00 2.67 2.25 3.70 3.90 4.08
01.04.94 0.50 3.25 3.18 3.03 3.29 3.75 3.63 4.00 2.50 2.25 3.85 4.08 4.23
01.07.94 0.50 3.30 3.48 3.73 3.29 3.75 3.63 4.00 2.50 2.25 4.33 4.50 4.65
01.10.94 0.50 3.10 3.35 3.68 3.29 3.75 3.63 4.00 2.67 2.25 4.50 4.73 4.80
01.01.95 0.85 3.25 3.53 3.78 3.29 3.75 3.63 4.00 2.67 2.25 4.45 4.75 4.90
01.04.95 0.85 2.53 2.73 2.93 3.21 3.67 3.54 4.00 2.50 2.19 4.33 4.58 4.75
01.07.95 0.80 2.20 2.30 2.40 2.96 3.42 3.21 3.50 2.33 1.84 3.80 4.13 4.33
01.10.95 0.70 1.63 1.63 1.63 2.58 3.04 2.83 3.25 2.04 1.59 3.48 3.83 4.20
01.01.96 0.63 0.95 0.95 0.93 1.96 2.58 2.38 2.25 1.42 1.09 2.71 3.30 3.83
01.04.96 0.58 0.78 0.88 0.95 1.96 2.58 2.38 2.25 0.75 1.03 2.81 3.40 3.93
01.07.96 0.60 1.48 1.55 1.68 1.96 2.58 2.38 2.25 1.42 1.06 3.08 3.64 4.03
01.10.96 0.53 0.58 0.73 0.93 1.88 2.42 2.21 2.25 0.64 0.92 2.63 3.23 3.70
01.01.97 0.58 1.03 1.10 1.16 1.67 2.21 1.96 2.00 1.17 0.84 2.58 3.18 3.63
01.04.97 0.63 1.10 1.13 1.13 1.67 2.21 1.96 2.00 1.17 0.91 2.39 2.85 3.31
01.07.97 0.43 0.65 0.76 0.84 1.42 1.96 1.71 1.75 0.92 0.72 2.11 2.64 3.11
01.10.97 0.40 0.69 0.88 1.05 1.42 1.96 1.71 1.75 0.92 0.72 2.08 2.60 3.03
01.01.98 0.35 1.04 1.16 1.33 1.41 1.96 1.71      * 0.94 0.72 2.38 2.83 3.13
01.04.98 0.27 1.04 1.09 1.25 1.25 1.71 1.46      * 0.75 0.47 1.93 2.43 2.90
01.07.98 0.27 1.25 1.27 1.34 1.25 1.71 1.46      * 0.69 0.47 2.23 2.60 3.00
01.10.98 0.31 0.68 0.73 0.81 1.25 1.71 1.46      * 0.69 0.53 2.23 2.55 3.00
01.01.99 0.35 0.80 0.91 1.01 1.04 1.46 1.21      * 0.50 0.33 1.88 2.25 2.65
01.04.99 0.26 0.66 0.68 0.77 1.00 1.46 1.21      * 0.50 0.34 1.83 2.21 2.60
01.07.99 0.25 0.67 0.83 0.97 0.92 1.42 1.17      * 0.50 0.34 1.88 2.38 2.83
01.10.99 0.28 1.17 1.26 1.40 0.92 1.42 1.17      * 0.50 0.35 2.30 2.73 3.18
01.01.00 0.24 1.29 1.50 1.76 0.95 1.42 1.17      * 0.55 0.42 2.63 2.92 3.35
01.04.00 0.45 2.07 2.31 2.68 0.95 1.42 1.17      * 0.55 0.52 2.95 3.08 3.48
01.07.00 0.55 2.50 2.77 3.01 1.25 1.75 1.54      * 0.65 0.69 3.55 3.52 3.80
01.10.00 0.60 2.63 2.78 2.87 1.28 1.75 1.54      * 0.65 0.69 3.53 3.48 3.78

                                                          
1 Nicht-gewogener Durchschnitt
2 Einschliesslich der Kommissionen (umgerechnet auf % p.a.)
3 Berechnet für die Einlage von 100 000 CHF
4 oder Anlagesparhefte
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